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Lepsza "d ... " od "naprzód marsz"- mówi autor sztuki 

,,Alpejskie zorze'' w Nowvm 
e Jednego z dwóch największych skan
dalistów austriackich - Petera Turin:ie-

. go przybliży polskiej publiczności Piotr 
Chołodziński, który na scenie Teatru No
wego w Poznaniu zrealizował ,,Alpejskie 
zorze". Turin:i wsławił się powiedzeniem, 
że woli słowo "dupa", od "naprzód 
marsz", a Chołodziński kilka lat temu 
zrealizował w Norwegii widowisko oWi
kingach z okazji urodzin króla Haralda, 
które obejrzały wszystkie pary królew
skie w Europie. 

"Alpejskie zorze" zobaczymy na Sce
nie Nowej w Poznaniu już 19 grudnia. 
Będzie to polska prapremiera autora po
chodzenia włoskiego, jeszcze nigdy w na
szym kraju nie granego, chociaż należy 
on do uznanych w Europie współcze
snych dramatopisarzy. ,,Alpejskie zorze" 
miały swą światową premierę cztery la
ta temu w wiedeńskim Burghtheater. 
Sztuka opowiada o tym, .że życie bliskie 
jest teatrowi, bo wciąż przybieramy ja
kieś role i maski, a gra powrów oraz nie
szczerość zdominowały stosunki między
ludzkie. 

Turin:i ma 53 lata, jest autorem m.in. 
"Dzieciobójstwa", "Przypudrowanej ero-

tyki" oraz "Śmierci i diabła". Jego inna 
sztuka - "Józef i Maria" obiegła w la
tach 80. sceny USA, ZSRR i całej prawie 
Europy. Oskarżany o pornografię, świń
stwa i zboczenia Turini powiedział, że 
słowo "dupa" nie uczyniło nikomu 
krzywdy, a "naprzód mars~" wysłało już 
tysiące czy miliony na śniierć. 
Reżyser przedstawienia Piotr Choło

dziński mieszka w Norwegii i tam debiu
tował. Związany jest nade wszystko 
z Teatrem Narodowym. w Oslo, ale reży
seruje także w Polsce, m.in. w Teatrze 
TY. Należy do twórców młodego pokole
nia, ale ma już na swoim koncie znaczą
ce sukcesy, między innymi za "Kurkę 
wodną" Witkacego otrzymał nagrodę 
krytyków w Norwegii, a także na presti
żowym festiwalu w 'lbkio. Za granicą re
żyseruje chętnie polskich autorów, mię
dzy innymi Witkacego i . Bogusława 
Schaffera. 

Warto dodać, że scenografię do tej 
trzyosobowej sztuki zaprojektowała An
na Rachel. N as tę pną premierą Teatru 

· Nowego- tym razem na dużej scenie
będą "Parady" Jana Potockiego, a więc 
klasyka polskiej komedii. BK 


